
Città di Caserta
SETTORE AMBIENTE ED ECOLOGIA

                                                             
DETERMINAZIONE REGISTRO UNICO n. 1264 del 02/08/2019

                                                                                                                

Oggetto: Rettifica Determinazione Dirigenziale n.1251 del 01/08/2019.
CIG: 79873845CA

IL DIRIGENTE

Premesso che, con decreto sindacale n.64 del 01/10/2018, veniva conferito l'incarico di Direzione
del 'Settore Ambiente ed Ecologia' all'Ing. Francesco Biondi;
Richiamata la Determinazione Dirigenziale n.1251 del 01/08/2019, con la quale si provvedeva ad
impegnare l'importo di € 150.000,00 a copertura del 'Servizio di smaltimento mediante trattamento
biologico dei rifiuti urbani: Codice CER 20.01.08 e Codice CER 20.02.01 - 'Ge.S.I.A. Spa' – Partita
Iva n.03787380611 – Periodo Agosto 2019, che qui si intende integralmente riportata;
Preso atto che la ditta  incaricata  ha comunicato la propria indisponibilità ai  conferimenti  di  cui
sopra, nel periodo, causa problematiche tecniche non previste e non previdibili;
Evidenziata la necessità di assicurare la continuità del pubblico servizio di di smaltimento mediante
trattamento biologico dei rifiuti urbani Codice CER 20.01.08 - Codice CER 20.02.01 e Codice CER
20.03.02;
Considerato che la mancanza dei dovuti provvedimenti nel merito potrebbe determinare notevoli
inconvenienti di natura igienico-sanitaria per la salute pubblica dei cittadini;
Vista  l'emergenza e  l'immediata  disponibilità  manifestata  dalla  ditta  Sorgeko SpA,  con  sede  in
Roma  alla  Via  Carlo  Lorenzini,72  –  Partita  Iva  12382361009,  a  far  fronte  all'espletamento  del
servizio;
Considerata la necessità di non interrompere il servizio di che trattasi che in caso contrario potrebbe
comportare un pericolo per la pubblica salute;
Visto
che a tutt’oggi delle 19 richieste inviate alle piattaforme regionali di raccolta dell’umido solo a ditta
Sorgeko SpA, si è resa disponibile;
che  è  ancora  in  corso  da  parte  dell’ASMEL  la  procedura  di  gara  per  l’individuazione  delle
piattaforme per la raccolta differenziata; 
Ritenuto pertanto doversi procedere, con l’urgenza che il caso impone, nel rispetto di quanto sopra,
alla rettifica,  relativa alla D.D. n.1251/2019, del solo contraente,  individuato nella ditta di  cui al
punto precedente.
Atteso  che  l'argomento  attiene  esclusivamente  la  gestione  e,  pertanto,  ricade  tra  le  competenze
definite dall’art. 107 del D. Lgs. del 18 agosto 2000 n. 267;
Dato atto della modifica, sul portale ANAC, del contraente, di cui al Codice CIG di riferimento; 
Verificata l’insussistenza di  conflitti  di  interesse da parte  del  sottoscritto  dirigente nell’adozione
della presente;
Attesa  la  regolarità  e  la  correttezza  amministrativa  dell’intervento  e  del  procedimento  per
l’individuazione del contraente;

Documento firmato digitalmente



Visto il D.Lgs. 19 aprile 2016, n. 50; il D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207; il D.Lgs. 18 agosto 2000, n.
267; il vigente disciplinare per l’acquisizione in economia di lavori, servizi e forniture approvato con
Delibera di C.C. n. 82 del 19/11/2012, lo Statuto Comunale;
Nelle more di definizione della gara di appalto presso l’ASMEL – procedura trasmessa con nota RU
n. 0083485 del 18.07.2019;

DETERMINA

in  relazione  ai  motivi  in  premessa  specificati,  che  qui  si  intendono  riportati  e  trascritti  e  che
costituiscono elemento determinante e specificativo del presente procedimento di: 

1)di rettificare  la Determinazione Dirigenziale n.1251 del 01/08/2019, nella sola parte relativa al
contraente, individuato nella ditta  Sorgeko SpA, con sede in Roma alla Via Carlo Lorenzini,72 –
Partita Iva 12382361009, in sostituzione della ditta  'Ge.S.I.A. Spa', in precedenza incaricata, nel
periodo di Agosto 2019; 

2)di confermare, come da D.D. n.1251 del 01/08/2019, l'imputazione della somma di € 150.000,00
al Capitolo 2074 – Bilancio 2019;

3)di trasmettere il  presente provvedimento al  Settore  Servizi  Finanziari  per  gli  adempimenti  di
competenza;

4)precisare che con la sottoscrizione della presente determinazione si rilascia contestualmente il
parere favorevole di  regolarità dell'atto, attestandosi la  regolarità e  la  correttezza dell'azione
amministrativa posta in essere;

5)dichiarare l'insussistenza di conflitti di interesse da parte del sottoscritto dirigente nell'adozione
della presente determinazione.

6)significare che, ai sensi della legge 241/90 e ss. mm. e ii, qualunque soggetto ritenga il presente
atto amministrativo illegittimo e venga dallo stesso direttamente leso può proporre ricorso innanzi
al TAR Campania entro e non oltre 60 giorni dall’ultimo di pubblicazione all’Albo Pretorio o, in
alternativa, entro 120 giorni al Capo dello Stato ai sensi del DPR 24 novembre 1971 n. 1199.

Il Dirigente
Ing. Francesco Biondi

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale
sostituisce  il  documento  cartaceo  e  la  firma  autografa;  il  documento  informatico  e’  memorizzato  digitalmente  ed  e’
rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L’accesso agli  atti  viene  garantito tramite  gli  uffici  comunali  ed  i  singoli  responsabili  del  procedimento  al  quale  l’atto si
riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso
agli atti del Comune di  Caserta.

Documento firmato digitalmente


